В О Л О Г О Д С К А Я ОБЛАСТЬ

МЭРИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА

У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я

Приказ

31.08.2023 №729

Об утверждении перечня и стоимости

платных образовательных услуг

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), решением Череповецкой городской Думы Вологод-

ской области от 01.06.2018 № 88 «О порядке принятия решений об установлении та-

рифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждения-

ми, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», по-

становлением мэрии города Череповца Вологодской области от 13.07.2018 № 3176 «О

перечне услуг, предоставляемых муниципальными предприятиями и учреждениями, и

работ, выполняемых муниципальными предприятиями и учреждениями, тарифы на

которые устанавливаются в порядке, определенном решением Череповецкой город-

ской Думы», приказом управления образования мэрии города Череповца от

20.08.2018 № 1562 «Об утверждении Порядка установления (изменения) тарифов на

услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, и работы, выполняемые

муниципальными учреждениями», с целью упорядочения оказания платных услуг

населению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг,

оказываемых в 2023-2024 учебном году МАОУ «Средняя общеобразовательная шко-

ла № 9 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 15», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»,

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25», МАОУ «Центр образования №

29», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30», МАОУ «Средняя общеоб-

разовательная школа № 31», МАДОУ «Детский сад № 10», МАДОУ «Детский сад №

33», МАДОУ «Детский сад № 86», МАДОУ «Детский сад № 92», МАДОУ «Детский

сад № 106», МАДОУ «Детский сад № 107», МАДОУ «Детский сад № 115», МАДОУ

«Детский сад № 119», МАДОУ «Детский сад № 122», МАДОУ «Детский сад № 129»

согласно приложению.

2. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на руководителя

образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования О.В. Иванову.

Начальник управления М.Г. Барабанова

Приложение

к приказу от 31.08.2023 № 729

Перечень и стоимость платных образовательных услуг,

оказываемых муниципальными образовательными учрелсдениями,

подведомственными управлению образования

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Наименование услуги

Курсы по подготовке к поступлению в высшие учебные

заведения по физике, математике, химии, русскому языку,

обществознанию, биологии, информатике (2 часа)

Увлекательный английский язык для начальной школы

Решение задач повышенного уровня сложности по мате-

матике, 8 класс (2 часа)

Сложные вопросы орфографии и пунктуации, 8 класс (2

часа)

Сложные вопросы орфографии и пунктуации, 9 класс (2

часа)

Решение задач повышенного уровня сложности по мате-

матике, 9 класс (2 часа)

Решение задач повышенного уровня сложности по инфор-

матике, 9 класс (2 часа)

Решение задач повышенного уровня сложности по химии,

9 класс (2 часа)

Решение задач повышенного уровня сложности по физике,

9 класс (2 часа)

Формирование здоровьесберегающих компетенций через

выполнение по биологии практико-ориентированных за-

даний, 9 класс

Формирование обществоведческих компетенций через

выполнение практико-ориентированных заданий (2 часа)

Спортивная секция восточных единоборств

Курсы по подготовке к школе для будущих первоклассни-

ков (2 часа)

Коррекция нарушений устной и письменной речи (1 час)

Стоимость 1 заня-

тия на 1 учащегося,

руб.

322,00

161,00

322,00

322,00

322,00

322,00

322,00

322,00

322,00

322,00

322,00

161,00

322,00

345,00